
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР 

ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 
420036, г. Казань, ул. Тимирязева, д.8-а 

тел.: (843) 510-01- 49, 571-22-87

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

420036, г. Казань, Тимирязев ур., 8-а 
тел.: (843) 510-01- 49, 571-22-87

ПРИКАЗ

от ^ '  2017 года № 335

Об итогах Открытых соревнований 
по запуску метательных авиамоделей 
среди детей - инвалидов и детей с ОВЗ, 
посвященных декаде инвалидов

В целях популяризации авиации и моделизма, раскрытия творческих способностей 
детей-инвалидов и детей с ОВЗ 13 декабря 2017 на базе ГБОУ «Сабинская 
школа-интернат для детей с ОВЗ» Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан проведены Открытые соревнования по запуску метательных авиамоделей среди 
детей-инвалидов и детей с ОВЗ, посвященных декаде инвалидов (далее - Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 32 обучающихся 8 образовательных организаций из 
5 территорий Республики Татарстан: Алексеевского, Арского, Кукморского, Сабинского и 
Тюлячинского муниципальных районов.

По итогам проведения Соревнований п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение жюри и наградить победителей и призеров Соревнований 
Дипломами ГБУ ДО «РЦВР» в личном зачете.

2. Наградить грамотами ГБУ ДО «РЦВР» судей Соревнований.
3. Объявить благодарность руководителю ГБОУ «Сабинская школа-интернат для 

детей с ОВЗ» Сабинского муниципального района Республики Татарстан -  Д.Б.Нуриевой за 
работу по подготовке и организации Соревнований.

4. Объявить благодарность руководителю МБУ ДО «Центр детского творчества» 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан - В.А. Хабибрахмановой за 
работу по подготовке и организации Соревнований.

Приложение 1: Список победителей и призеров Открытых соревнований по запуску 
метательных авиамоделей среди детей-инвалидов и детей с ОВЗ, посвященных декаде инвалидов 
на 2 листах в 1 экземпляре;

Приложение 2: Информация об Открытых соревнованиях по запуску метательных 
авиамоделей среди детей-инвалидов и детей с ОВЗ. посвященных декаде инвалидов на 1 листе в 1
экземпляре.

Директор Р.А.Идрисов



Приложение 1 к приказу
. 2017г.

Список победителей и призеров
Открытых соревнований по запуску метательных авиамоделей среди 
детей-инвалидов и детей с ОВЗ, посвященных декаде инвалидов

Личный зачет:
Номинация «Оформление модели «летающее крыло»9-13 лет:
Диплом за 1 место - Парамонова Анна, МБОУ «Алексеевская средняя 
общеобразовательная школа №3 им.Г.С.Боровикова» Алексеевского 
муниципального района РТ, руководитель Галеев Р.Р.;
Диплом за 2 место -  Сергеев Дмитрий, ГБОУ «Маскаринская школа-интернат для 
детей с ОВЗ» Кукморского муниципального района РТ, руководитель Баязитов 
З.Ф.;
Диплом за 2 место -  Бухаров Айдар, МБУ ДО «Новокинерский Дом детского 
творчества» Арского муниципального района РТ, руководитель Галимзянов И.Н.; 
Диплом за 3 место -  Насыбуллин Радис, МБУ ДО «Новокинерский Дом детского 
творчества» Арского муниципального района РТ, руководитель Галимзянов И.Н.; 
Диплом за 3 место -  Муфазалов Рустем, ГБОУ «Сабинская школа-интернат для детей 
с ОВЗ» Сабинского муниципального района РТ, руководитель Габтрахимов М.Н. 
Номинация «Полёт метательного планера на дальность» 9-13 лет:
Диплом за 1 место -  Рахимзянов Нияз, ГБОУ «Сабинская школа-интернат для детей с 
ОВЗ» Сабинского муниципального района РТ, руководитель Габтрахимов М.Н.; 
Диплом за 2 место -  Парамонова Анна, МБОУ «Алексеевская средняя 
общеобразовательная №3 им.Г.С.Боровикова» Алексеевского муниципального 
района РТ, руководитель Галеев Р.Р.;
Диплом за 2 место -  Спиридонов Ринат, МБУ ДО «Новокинерский Дом детского 
творчества» Арского муниципального района РТ, руководитель Галимзянов И.Н.; 
Диплом за 3 место -  Насыбуллин Радис, МБУ ДО «Новокинерский Дом детского 
творчества» Арского муниципального района РТ, руководитель Галимзянов И.Н.; 
Диплом за 3 место -  Жуков Альберт, ГБОУ «Маскаринская школа-интернат для 
детей с ОВЗ» Кукморского муниципального района РТ, руководитель Баязитов З.Ф.; 
Диплом за 3 место -  Михайлов Артем, МБОУ «Нырьинская средняя школа 
им.М.П.Прокопьева» Кукморского муниципального района РТ, руководитель 
Осипов П.В.
Номинация «Оформление модели «летающее крыло»14-16 лет:
Диплом за 1 место -  Лысова Вероника, МБУ ДО «Новокинерский Дом детского 
творчества» Арского муниципального района РТ, руководитель Галимзянов И.Н.; 
Диплом за 2 место -  Афанасьев Риналь, ГБОУ «Сабинская школа-интернат для детей 
с ОВЗ» Сабинского муниципального района РТ, руководитель Габтрахимов М.Н.; 
Диплом за 2 место -  Шелагин Алмаз, ГБОУ «Сабинская школа-интернат для детей с 
ОВЗ» Сабинского муниципального района РТ, руководитель Габтрахимов М.Н.; 
Диплом за 3 место -  Максимов Динар, ГБОУ «Маскаринская школа-интернат для 
детей с ОВЗ» Кукморского муниципального района РТ, руководитель Баязитов З.Ф.; 
Диплом за 3 место -  Фазуллин Салават, МБОУ ДОД «Центр детского творчества» 
Алексеевского муниципального района РТ, руководитель Галеев Р.Р.

ЦДТ
Подсвеченный

ЦДТ
Подсвеченный

ЦДТ
Подсвеченный



Номинация «Полёт метательного планера на дальность» 14-16 лет:
Диплом за 1 место -  Алексеев Александр, ГБОУ «Ново-Кинерская школа-интернат 
для детей с ОВЗ» Арского муниципального района РТ, руководитель Файзрахманов
Д-Р-;
Диплом за 2 место - Афанасьев Риналь, ГБОУ «Сабинская школа-интернат для детей 
с ОВЗ» Сабинского муниципального района РТ, руководитель Габтрахимов М.Н.; 
Диплом за 2 место - Максимов Динар, ГБОУ «Маскаринская школа-интернат для 
детей с ОВЗ» Кукморского муниципального района РТ, руководитель Баязитов 
З.Ф.;
Диплом за 3 место — Плечистов Константин, МБУ ДО «Центр детского творчества» 
Тюлячинского муниципального района РТ», руководитель Нуртдинов Р.Р.;
Диплом за 3 место -  Шаманов Нияз, ГБОУ «Сабинская школа-интернат для детей с 
ОВЗ» Сабинского муниципального района РТ, руководитель Габтрахимов М.Н.; 
Диплом за 3 место - Шелагин Алмаз, ГБОУ «Сабинская школа-интернат для детей с 
ОВЗ» Сабинского муниципального района РТ, руководитель Габтрахимов М.Н.

Судьи Соревнований:
Усов Юрий Николаевич - главный судья, педагог дополнительного образования 
ГБОУ «Икшурминская кадетская школа-интернат им. Байкиева К.С.» Сабинского 
муниципального района РТ;
Хасанов Ильнат Ильшатович - начальник старта, педагог дополнительного 
образования ГБОУ «Икшурминская кадетская школа-интернат им. Байкиева К.С.» 
Сабинского муниципального района РТ.



ИНФОРМАЦИЯ
Открытых соревнований по запуску метательных авиамоделей среди 
детей-инвалидов и детей с ОВЗ, посвященных декаде инвалидов

В целях популяризации авиации и моделизма, раскрытия творческих 
способностей детей-инвалидов и детей с ОВЗ 13 декабря 2017 на базе ГБОУ 
«Сабинская школа-интернат для детей с ОВЗ» Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан проведены Открытые соревнования по запуску метательных 
авиамоделей среди детей-инвалидов и детей с ОВЗ, посвященных декаде инвалидов 
(далее - Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 32 обучающихся 8 образовательных 
организаций из 5 территорий Республики Татарстан: Алексеевского, Арского, 
Кукморского, Сабинского и Тюлячинского муниципальных районов.

Для оценки результативности Соревнований была сформирована судейская 
бригада:
Усов Юрий Николаевич - главный судья, педагог дополнительного образования 
ГБОУ «Икшурминская кадетская школа-интернат им. Байкиева К.С.» Сабинского 
муниципального района РТ;
Хасанов Ильнат Ильшатович - начальник старта, педагог дополнительного 
образования ГБОУ «Икшурминская кадетская школа-интернат им. Байкиева К.С.» 
Сабинского муниципального района РТ.

Список участия СОШ И ОДО
Список СОШ(2):
МБОУ «Нырьинская средняя школа им.М.П.Прокопьева» Кукморского
муниципального района РТ;
МБОУ «Алексеевская СОШ №3 им. Г. С.Боровикова» Алексеевского
муниципального района РТ.
Список ОДО(З):
МБО ДО «Новокинерский Дом детского творчества» Арского муниципального 
района РТ;
МБУДО «Центр детского творчества» Алексеевского муниципального района РТ; 
МБУ ДО «Центр детского творчества» Тюлячинского муниципального района РТ; 
Другие организации (3):
ГБОУ «Маскаринская школа-интернат для детей с ОВЗ» Кукморского 
муниципального района РТ;
ГБОУ «Сабинская школа-интернат для детей с ОВЗ» Сабинского муниципального 
района РТ;
ГБОУ «Ново-Кинерская школа-интернат для детей с ОВЗ» Арского муниципального 
района РТ.

По итогам работы жюри победители и призеры в личном зачете были 
награждены Дипломами за 1,2,3 место, судьи Соревнований -  грамотами.

Приложение 2 к Приказу
№ 2017г.




